receptus fuerit, statim praedictae Congregationi restituatur.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque;

Derogatio contrariorum.

§ 7. Volumus autem ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides habeatur quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Exemplis danda fides.

Datum Tusculi sub annulo Piscatoris die xxv septembris MDCIV, pontificatus nostri anno XIII.

Dat. die 25 septembris 1604, pontif. an. XIII.

CCCLVIII.

*Quod personae Ordinis Cseu ongregationis Coelestinorum utriusque sexus ad alia tribunalia saecularia appellare vel ad illa confugere minime valeant*¹

Clemens Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Quoniam nostro pastoralis potissimum incumbit officio, ut ea quae per regulares personas contra eorum regularia instituta temere attentantur, quantum nobis ex alto conceditur, opportunis remediis compescamus et amoveamus;

Exordium.

§ 1. Proinde, quia nuper dilecto filio domino Petro Capuccitto ab Agellis abate generali monachorum Ordinis sancti Benedicti congregationis Coelestinorum, non sine animi nostri molestiâ, referente accepimus, quod nonnullae dicti Ordinis et Congregationis, etiam utriusque sexus, regulares personae, Dei timore postposito, et suae professionis immemores, ut in

Causae faciendae prohibitio- nis.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

eorum malefactis et inobedientiâ se diutius confoveant, ab iis quae per praelatos eiusdem Ordinis et Congregationis, etiam visitatores generales et alios superiores, a definitoriali capitulo et abbate generali pro tempore deputatos, acta sunt et decreta, ad tribunalia secularia appellare, et ad ea temere confugere consueverunt, in non modicam iurisdictionis ipsorum superiorum laesionem, regularis instituti alterationem, atque scandalum plurimorum:

Prohibitio.

§ 2. Nos, praemissis obviare volentes, universis et singulis dicti Ordinis et Congregationis utriusque sexus regularibus personis, cuiuscumque dignitatis, status, gradus et conditionis existentibus, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, praecipimus et mandamus, eisque sub excommunicationis latae sententiae poenâ, a qua non nisi a nobis seu a Romano Pontifice pro tempore existente, praeterquam in mortis articulo, absolvi possint, necnon privationis perpetuae officiorum per eos obtentorum, et inhabilitatis ad illa et alia quaecumque dicti Ordinis et Congregationis officia exercenda, ac vocis tam activae quam passivae, eo ipso absque aliâ declaratione incurrendis poenis, districtius inhibemus, ne ad ipsa tribunalia saecularia, quovis praetextu aut quaesito colore, appellare, vel ad illa confugere, aut ea quoquo modo adire audeant vel praesumant:

Appellationes ad quem sint faciendae.

§ 3. Sed, si se a praelatis gravari praetendant, ad visitatores generales quisque in suis quarteriis, intra quorum fines existunt, et ab his ad abbatem generalem ipsius Ordinis et Congregationis, seu illius protectorem in Romanâ Curiâ, vel ad nos sive Romanum Pontificem pro tempore existentem, supremum in Ecclesiâ Dei iudicem, sicut antiquitus facere consueverunt, recursum habeant, unde illis brevi manu iustitia ministrabitur.

§ 4. Volentes et ita declarantes, quod nedum dicti Ordinis et Congregationis regulares personae contrafacientes, verum etiam eorum quemlibet¹ directe vel indirecte fautores et consultores, easdem poenas eo ipso omnino incurrant.

Poenae inobedientibus praefixae.

§ 5. Decernentes irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Clausulae.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dictorum Ordinis et Congregationis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum exprimerentur, praesentibus pro sufficienter expressis et insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat ad effectum praesentium, specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Derogatio contrariorum.

Datum Tusculi sub annulo Piscatoris die v octobris MDCIV pontificatus nostri anno xlii.

Dat. die 5 octobr. 1604, an. pont. xlii.

 CCCLIX.

Approbatio statutorum editorum ab Ordine fratrum beatæ Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum, ad reformationem ipsius Ordinis².

¹ Heic legendum *quomodolibet*, sicut supra pag. 126 in *Const.* huic simili (R. T).

² Huius Ordinis Institutionem habes in *Constitut.* xlii Greg. IX, *Devotionis.* Tom. III, pag. 485.

Clemens Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Decet Romanum Pontificem ea quae pro religiosorum quorumlibet statu prospere dirigendo provide statuta et ordinata sunt, ut inviolate observentur, apostolicae firmitatis robore communire, prout in Domino salubriter conspicit expedire.

In capitulo generali facta provincialiarum divisio.

§ 1. Expositum siquidem nobis nuper fuit pro parte dilecti filii Bernardi de Vargas procuratoris generalis Ordinis beatae Mariae de Mercede Redemptionis captivorum, nomine etiam dilecti filii Alphonsi de Monroy magistri generalis dicti Ordinis et infrascriptarum provincialiarum, quod in capitulo provinciali dicti Ordinis in oppido *del Olivar* Caesaraugustanae dioecesis, die x iunii anni MDCIII celebrato vigore nostrarum litterarum in formâ Brevis sub datum die iv martii eiusdem anni expeditarum, provincia Aragoniae dicti Ordinis de consensu vocalium in tres partes divisa fuit. Ex quatuor vero regnis Hispaniae, videlicet Aragoniae, Valentiae, Navarrae, ac principatus Cathaloniae, duae provinciae factae fuerunt; altera provincia Valentiae, cuius subiecta fuerint monasteria eiusdem regni, necnon monasteria Tortosae, Tarraconae, Trevel, Sarrion, Maioricae et Oram cum suis attinentiis et iurisdictionibus; altera provincia Aragoniae, cui subiacerent monasteria eiusdem regni, et Navarrae, et principatus Cathaloniae.

Nonnulla quae edita statuta.

§ 2. Et ulterius pro salubri eiusdem Ordinis et dictarum provincialiarum (ac etiam provinciae Italiae, cuius tertia provincia fieri debebat, quod quam primum executioni demandabitur) directione ac prospero regimine nonnulla statuta, constitutiones et ordinationes per religiosos dicti Ordinis perpetuo observanda con-

data et conditae fuerunt tenoris sequentis, videlicet:

§ 3. Primo fuit praeceptum in virtute sanctae obedientiae, quod, ultra communia et particularia suffragia et orationes praecepta a constitutionibus Ordinis, deinceps pro felici statu sanctissimi Domini nostri Papae cantetur seu dicatur oratio *pro Papa* in missis tam cantatis quam planis pro felici statu Sanctitatis Suae, ac pro conservatione et augmento suae sanctae Sedis, quoties non contrariabitur rubricis missalis romani, et in orationibus particularibus et secretis omnes religiosi eandem faciant commemoratio-

In Missis dicenda oratio pro Papa;

nem;

§ 4. Secundo, quod commendatores, tam in celebratione missarum, quam in recitatione divini officii in choro, maximam adhibeant diligentiam et punctualitatem, ut omnes legitimo impedimento non impediti assistant, et quod nunquam omittatur oratio mentalis, et quod in omnibus monasteriis (si commode fieri potest) missa quotidie cantetur;

Commendatores curent omnes adesse choro;

Omnisque orationem mentalem facere;

§ 5. Tertio, fuit praeceptum quod maxima adhibeatur diligentia, ut adimpleantur legata pia benefactorum, et suffragia pro defunctis;

Pia legata adimplenda.

§ 6. Ac etiam quod, decedente aliquo religioso, teneantur omnes religiosi sacerdotes suae provinciae, sequenti die postquam habuerint notitiam obitus illius, celebrare unam missam planam pro illius animâ, et monasteria singula singulas cantent missas, nisi ratione diei debeat transferri, dummodo non omit-

Missae pro fratribus defunctis celebranda;

tatur;

§ 7. Quarto fuit praeceptum in virtute sanctae obedientiae, ac sub poenâ excommunicationis maioris, quod nullus religiosus possit uti aliquo privilegio a quovis dicti Ordinis superiore sibi concesso, nec in futurum concedi a quoquam possit, contra dicti Ordinis constitutiones;

Nullum privilegium contra constitutiones Ordinis concedendum.

quod si concedatur, ex nunc nullius roboris esse censeatur, ac eo utentes eisdem poenis subiiciantur;

Quando et quomodo danda licentia egrediendi e monasterio;

§ 8. Quinto fuit praeceptum commendatoribus, quod non possent suis subditis dare licentiam exeundi extra civitatem ultra quatuor dies, et non nisi ex rationabili et honestâ causâ, et quam rarius possit; et quando ex aliquâ necessitate et urgenti causâ concedenda esset licentia alicui, non nisi a provinciali concedatur, cuius conscientia fuit onerata, ne sine iustâ et honestâ causâ huiusmodi licentias impertiatur; sed si casus advenit ita praecisus ut non possit de facili haberi recursus ad provincialem, et¹ in morâ esset periculum, tunc commendator monasterii de consilio consiliariorum licentiam concedere possit, transmittendo provinciali statim copiam informationis et causae propter quam fuit motus cum ipsorum consiliariorum consilio ad eam concedendam; circa vero licentias exeundi e monasterio ad civitatem, fuit onerata conscientia praelatorum, ne de facili illas concedat, sed solum ex necessitate;

Et pernoctandi in domibus saecularium.

§ 9. Sexto quod nullus praelatus, sub poenâ suspensionis sui officii per duos menses, permittat, ut aliquis fratrum, tam conventualium quam non conventualium, extra monasterium possit in domibus saecularium pernoctare, etiam quod eius essent consanguinei aut parentes, nisi de licentiâ speciali generalis magistri, aut saltem provincialis; excepto casu in quo ad infirmos in extremis laborantes vocarentur, et tunc non nisi associati remanere ibi possint;

De novitiis.

§ 10. Septimo quod praelati, sub poenâ suspensionis suorum officiorum per sex menses, non possint nec valeant recipere aliquem ad habitum Religionis, nisi habeat requisitas a constitutionibus

qualitates et conditiones; ac sub eisdem poenis fuit praeceptum, ne commendatores vel novitiorum magistri permittant, quod aliquis novitiorum exeat e novitiatu ad inserviendum commendatori vel alicui fratri quacumque dignitate aut officio insignito;

§ 11. Octavo quod novitii, durante anno probationis, non possint ad scientias incumbere, sed solum ediscere res essentielles ac coereemoniales Ordinis;

§ 12. Nono quod novitii habeant separatum dormitorium ab illo professorum, ubi singuli singulos habeant lectos;

§ 13. Decimo quod commendatores non possint exponere aliquem fratrem ad ordines suscipiendos, nisi prius sibi constiterit per diligens examen, quod sit habilis et idoneus quoad mores, vitam et sufficientiam; quod examen commendator cum voto fratrum conventualium facere debeat, ac transmittere provinciali, qui considerare debeat attente, an omnes qualitates requisitae concurrant, et tunc et non aliter licentiam concedere possit;

De ordinandis.

§ 14. Undecimo, si autem aliquis, quod Deus avertat, sine legitimâ praelatorum licentiâ ordines suscipere fuerit ausus, ultra poenas canonum, si talis frater clericus fuerit, ad triremes per triennium condemnetur; si vero conversus, per sexennium; hanc autem poenam generalis magister, provinciales vel eorum vicesgerentes executioni non demandantes, sint suspensi a divinis in utroque foro;

Poenae contra male promotos.

§ 15. Duodecimo quod nullus praelatus possit abesse a suâ commendâ per aliquod spatium notabile temporis, nisi ex speciali licentiâ provincialis, cuius conscientia fuit onerata ne de facili huiusmodi licentias concedat, nisi ex causâ urgenti et necessitate, et tunc non excedat terminum duorum mensium; quapropter fuit declaratum quod si commendator ultra sexaginta dies abfuerit a suâ

De residentia faciendâ in commendis et de poenis non residentium.

¹ Particulam et addimus ex edit. Cherub. (R.T.).

commendâ, quamvis pro servitio provinciae aut sui conventus, ipso iure eius commenda vacet absque aliâ declaratione, et tunc provincialis in eâ novum commendatorem praeficiat, nisi ad generalem magistrum, iuxta constitutiones Ordinis, huiusmodi provisio spectaret;

Qui ad praesentaturam concurrere possint.

§ 16. Decimotertio quod nemo ad praesentaturam exponi possit, qui non legerit, ultra tres annos logicae ac philosophiae, duos alios annos theologiae scholasticae, assistendo conferentiis, et aliis actibus, sicut de magistris dicitur, et qui saltem trigesimum tertium aetatis suae annum non¹ compleverit, quod docere debeat per fidem baptismi;

De assumendis ad magistrum.

§ 17. Decimoquarto quod nullus possit in magistrum assumi, qui non legerit quotidie unam lectionem theologiae scholasticae per spatium sex annorum, postquam fuerit confirmatus in praesentaturâ, et quod de sero semper adfuerit conferentiis, aut praesidendo, aut replicando, et unoquoque anno praesederit alicui actui publico seu publicis disputationibus; ita et taliter quod si fuerint tres lectores, primus in principio anni, secundus in medio, et tertius in fine praesideat (possint tamen dicti lectores, si praedictorum aliquid omiserunt sine licentiâ commendatoris, cuius conscientia oneratur ne absque causâ cum eis dispenset, supplere in primo² vel sequentibus annis); nec propterea adscribatur in numero magistrorum nisi quadragesimum aetatis suae annum compleverit, quod per fidem baptismi docere debeat: fuit declaratum supradictas qualitates, in magistris et

¹ Particulam *non*, quae deest tum in edit. Cherub. tum in Main., necessariam vel congruam duximus (R. T.).

² Heic edit. Main. interserit hanc unam lineam *reliquerit honeste reparatum et notabiliter*, quae prorsus extra chorum canit, et pertinet ad § 30 h. Const., uti videbimus (R. T.).

praesentatis requisitas, solum extendi ad eos, qui post confirmationem harum constitutionum legere incipient;

§ 18. Decimoquinto quod provinciales ante celebrationem capituli provincialis per duos menses non possint commendatores nec alios vocales in dicto capitulo provinciali vocem habentes privare, sed solum de eorum delictis inquirere et facere informationem in scriptis, ad hoc ut in dicto capitulo examinentur et rei castigentur;

Provinciales nequeunt per duos menses ante capitulum quemquam vocare.

§ 19. Decimosexto quod eleemosynae et bona pro redemptione captivorum a fidelibus largita et largienda non possint ad alios usus applicari, quam ad redimendos captivos, neque ex pecuniis huiusmodi possit emi equus aut mulus, nisi pro quaerentibus et procurantibus dictam eleemosynam, quae animalia ad usum conventus deservire non debeant, nisi conventus tertiam partem pretii illorum exbursaverit;

Eleemosynae pro redemptione captivorum collectae in alios usus non convertendae.

§ 20. Decimoseptimo quod fratres non possint gestare ullo umquam tempore profana vestimenta, et contra dicti Ordinis constitutiones, sub poenâ reclusionis duorum mensium pro primâ vice, et pro secundâ et tertiâ sex mensium, quorum duo sint gravioris culpa; quam poenam provinciales in suis provinciis, commendatores in suis commendis executioni demandabunt sine remissione;

Vestes ad formam regulae ferendae.

§ 21. Decimooctavo fuit praeceptum, sub poenâ excommunicationis maioris latae sententiae et privationis activae et passivae vocis per sex annos ac suspensionis exercitii sanctorum sacramentorum, quod totum in foro interiori¹ obliget et liget, quod nullus superior monasterii possit alienare aut expendere legitimas, aut haereditates monasterio-

Haereditates, quae monasteriis relinquuntur, non alienandae.

¹ Utraque Cherub. edit. nempe Romana et Lugdunensis legit *exteriori* (R. T.).

rum sine expressâ licentiâ in scriptis magistri generalis, nec sufficiat provincialis; quod si secus factum fuerit, superior conventus delinquens ipso facto sit privatus, et subditi illius possint ab eo auferre obedientiam, et illam dare vicario vel antiquiori monasterii; ac sub eisdem poenis fuit praeceptum ne novi census sine licentiâ generalis magistri super bonis monasterii fundarentur;

De rationibus reddendis et computis faciendis.

§ 22. Decimonono quod nullus commendator, sub poenâ obedientiae et privationis officii ac vocis activae et passivae per tres annos, possit ullo praetextu solus expendere, vel etiam recipere aliquid ad monasterium pertinens sine praesentiâ vel scientiâ depositariorum; quod si depositarii abessent, tunc teneatur vocare aliquem ex senioribus; et sub eisdem poenis fuit praeceptum ne commendator per seipsum solum faciat computum, nec etiam procuratore associatus, sed hoc computum fiat publice ad sonum campanae, ita ut possint omnes, quotquot voluerint, adesse; sed necessario assistere debeant commendator, depositarii, sacrista, procurator et expeditor, vel eorum maior pars; qui sub poenâ excommunicationis maioris non permittere debent, quod expensae confuse adnotentur, sed distincte scribantur tam res emptae quam receptae, exprimendo nomina personarum a quibus supradictae res emptae vel receptae fuerunt; et sub eisdem poenis praecipitur depositariis, ne in libris computorum apponant vel apponi permittant, seu scribi, aliquid quod realiter et vere coram ipsis non fuerit enumeratum et consignatum, et in capsâ depositi repositum; et fuit onerata conscientia commendatoris, quod conetur quotidie facere computum horis et tempore magis opportunis et commodis;

De eleemosynis missarum.

§ 23. Vigesimo, insuper fuit praecep-

ptum, sub poenâ excommunicationis maioris latae sententiae et privationis officii, quod nullo modo possint commendatores pecunias pro missis celebrandis largitas e capsâ communi depositi extrahere, nisi prius sibi constiterit satisfactum fuisse obligationi, et missas fuisse celebratas, nec possint dictae missarum eleemosynae de uno conventu ad alium transferri sine licentiâ expressâ in scriptis provincialis ad minus;

§ 24. Vigesimo primo quod provinciali non detur ultra quatuor iulios, seu regales, quotidie pro suis ac socii expensis, commorando vel visitando aliquod monasterium;

Quid dandum sit provinciali in actu visitationis.

§ 25. Vigesimo secundo fuit praeceptum quod nullus frater possit discedendo ab aliquo monasterio secum deferre nisi solum libros, quos habebit, imagines et habitus ad ipsius usum; reliqua vero, videlicet sedilia, lectum, scabella et alia huiusmodi relinquere debet ad usum conventus, a quo discesserit: si autem ad idem monasterium redire contigerit, poterit tunc commendator, eidem fratri magis, supradicta, quam alteri, ad usum consignare;

Quae secum adiporitare possint fratres a monasteriis discedentes.

§ 26. Vigesimo tertio fuit praeceptum, sub poenâ excommunicationis maioris latae sententiae, quod nullus commendator possit accipere pecunias, quas religiosi sui monasterii in communi capsâ depositi habent, nec ab eis mutuo petere;

Commendatori vetitum, quominus pecunias a communi deposito accipiat.

§ 27. Vigesimo quarto fuit praeceptum iuxta breve sanctissimi Domini nostri Clementis Papae VIII, sub datum Romae die XIX ianuarii MDCI, ne bona unius provinciae possint ad aliam transferri, sub poenis etiam in dicto Brevis contentis¹;

Bona unius provinciae ad aliam non transferenda.

§ 28. Et quod bona ob mortem alicuius fratris pertineant ad monasterium

Bona defunctorum monasterio danda cuius illi erant filii.

¹ Breve huiusmodi in *Bull.* hucusque non legitur (R. T.).

cuius erat filius, et non ad conventum in quo emiserat professionem, ubicumque decesserit, et propterea professio, ubicumque emittatur, intelligatur emissa ad favorem monasterii cuius erat filius;

Quartis et sextis feriis quadragesimae disciplina faciendâ.

§ 29. Vigesimoquinto fuit praeceptum omnibus fratribus, quod IV et VI feriis quadragesimae de sero debeant convenire in choro, et ibi communem facere disciplinam;

Quinam possint iterum eligi in commendatores.

§ 30. Vigesimo sexto fuit praeceptum in virtute sanctae obedientiae provincialibus et aliis superioribus, ad quos de iure spectat, quod nullo modo possint, transacto triennio, commendatorem iterum de aliâ commendâ providere in sequenti triennio, nisi monasterium cuius erat commendator reliquerit honeste reparatum et notabiliter melioratum ac provisum de necessariis secundum vires monasterii usque ad proximam futuram messem;

Redemptores Aragoniae et Valentiae pares inter se.

§ 31. Vigesimo septimo fuit statutum quod redemptores provinciarum Aragoniae et Valentiae, dum ad redimendos captivos proficiscuntur, simul eant, nec aliqua inter eos sit superioritas, sed unusquisque suum librum deferat, ubi adnotabit omnia ad redemptionis munus pertinentia, sicut redemptores provinciarum Castellae et Beticae faciunt;

Qui sit in priorem Barchinonensem eligendus.

§ 32. Vigesimo octavo fuit statutum quod in monasterio Barchinonensi, quod caput totius Ordinis est, non eligeretur in priorem nisi religiosus magisterii dignitate, vel ad minus praesentaturâ insignitus, electio autem aliter facta ex nunc nullius valoris declaratur;

In electione provincialis Aragoniae alternativa servanda.

§ 33. Vigesimo nono fuit statutum quod in provinciâ Aragoniae circa electionem provincialis servaretur alternativa, ita et taliter, quod unâ vice provincialis sit ex Cathalonîâ, et aliâ vice ex regno Aragoniae et Navarrae, dummodo reperiretur persona habilis et re-

quisita habens ad officium provincialis exercendum.

§ 34. Causâ et occasione supradictae divisionis et erectionis harum novarum provinciarum, necesse fuit aliquos magistros et praesentatos de novo creare, ut in electione provincialium adesset sufficiens numerus vocalium, supplendo in eis aliquas requisitas qualitates, et pro provinciâ Aragoniae fuerunt creati sequentes:

Novi magistri et praesentati electi in unaquaque ex provinciis noviter erectis.

§ 35. Pro provinciâ Aragoniae fuit in magistrum electus frater Ioannes de Casanova; ad praesentaturam frater Laurentius Altava, frater Ioannes Navarro, fr. Leonardus Spino, fr. Michael Ortiz de Sada, fr. Hieronymus de Rojas, fr. Ioannes Saviraque, fr. Marcus Ruiz, fr. Didacus de Pamplona, fr. Martinus de Spinal, fr. Dominicus de Suaviago, fr. Ioannes Pardo de la Casta, fr. Thomas Vasquez, fr. Paulus Ferriol, fr. Matthaues Llaneras; post hos praesentatos fuit nominatus in praesentatum de unanimi consensu fr. Stephanus Rodriguez tamquam idoneus;

§ 36. Pro Valentiae provinciâ fuerunt nominati in praesentatos frater Michael Selma, fr. Hieronymus Campos, fr. Iacobus Torner, fr. Nicolaus Sancho, frater Caspar Fito, fr. Ioannes Ribera, fr. Andrea Vellester, fr. Antonius Vidal, fr. Augustinus Spinosa.

§ 37. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praedictus Bernardus procurator cupiat, pro maiori statutorum et ordinationum huiusmodi subsistentiâ, illis apostolicae nostrae confirmationis robur accedere; nobis propterea humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.